IV. Eo successu animi Latinorum sic elati sunt, ut arrogantia, quam illi labem ingenitam alioqui habent, majorem in modum aucta, jam quasi superiore de loco Scythia de more aduentibus responsa redderent. Itaque cum insolentius uni eorum Scytharum, qui in foro erant, respondisset unus ex Latinis mercatoribus, eum Scythia stimulo percussit. Ille eum, a quo percussus fuerat, gladio interimit. Tumultus inde plurimus forum pervagatur.

V. Ea re audita Scytharum princeps ira percitus et spiritu barbarico plenus (nam maximo sui contemptu factum esse duxit, ut in medio suo imperio mediaque ditione facinus illud perpetraretur), ad Latinos mittit, qui jubeant facessere eos quamprimum ab illo loco, utpote suo. At illi ad arma eunt, munitaque urbe legatos aspere ac superbe allocuti dimittunt. Id vero Scytham vehementissima ira denuo efferat. Scytharum itaque partem legit; tum aliam statim adjungit, nec cessat alios super alios mittere urbem obsessuros.

VI. At hi munito introrsum vallo viris armisque, ac tormentis ejusquomodis missileibus, Scythica tela prorsus irridebant. Ad hæc, quia maris imperio poliebantur, et rerum necessariorum copiam omnem sibi inde comparabant, idcirco Scytharum impetum et circumstantes exercitus minimi faciebant: et quod majus est, triremibus quamplurimis totam Scytharum maritimam oram circum ac præter vecti, dupplicem illis molestiam eamque maximam exhibebant: primo quia nusquam appellere emendi ac vendendi causa poliebantur navem ullam onerariam; quod istos quidem valde angebat, quibus minime utile esset id, quo abundarent, ac minime parabile id, quo egerent: deinde quia navi bus exsiliantes aliquando et certis in locis multum

Variorum notæ.

(22) Cantacuz. ibid. pag. 812. Ducaxc.

prædæ ex Scythia agebant in triremes; ita ut ob-  
sidionis ordo inverteretur et magis obsideri Scythæ  
viderentur, quam obsidere.

VII. In his cum esset multum tempus consum-  
ptum, cœpere interim Romanæ urbes laborare  
inopia frumenti et eorum cibariorum, quæ sale  
condita ex Mæotide vicinisque fluviis afferuntur.  
Cæterum ii, quorum incolæ iudicium est, mirari  
possint, quomodo interclusis iis qui antea fuissent,  
commeatibus curaverit statim Providentiâ, ut via  
alia pateret frumento advehendo. Ionia enim et  
Phrygia, ac præterea Bithynia, et agrorum 687  
quidquid ultra eas provincias Persarum manibus  
colitur, multum frumenti urbibus tam suppedita-  
runt, quas semianimes in hunc modum rursus  
cœlestis dextra erexit ac roboravit.

VIII. Eam Latinorum contumaciam adversus  
Scythas cum Trapezuntii animo reputassent, vere-  
tenturque, ne in se simile aliquid inceptarent ii  
Latini, qui et ipsis pariter vicini habitabant, cir-  
cumsistunt subito, ac plerosque gladiis concidunt.  
Qui vero superstites iade evasere, eos humiliores  
postea experti sunt Trapezuntii. Et hæc quidem  
ita se habuerunt.